
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Of 2024 г. №

О внесении изменений в приложения № 1, № 2 к постановлению 
администрации города Рязани от 10.05.2011 № 2003 «О Комиссии по охране 

зеленых насаждений в городе Рязани»

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 
в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Рязанской 
городской Думы от 22.10.2009 № 552-1 «Об утверждении Порядка оценки и возмещения 
ущерба за уничтожение (повреждение) зеленых насаждений на территории города Рязани», 
руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 
город Рязань, администрация города Рязани постановляет:

1. Внести в приложение № 1 «Состав Комиссии по охране зеленых насаждений 
в городе Рязани» к постановлению администрации города Рязани от 10.05.2011 № 2003 

«О Комиссии по охране зеленых насаждений в городе Рязани» (в редакции постановлений 
администрации города Рязани от 19.03.2012 № 1529, от 18.07.2012 № 3755, от 06.03.2013 
№ 750, от 18.11.2013 № 4855, от 17.03.2014 № 996, от 20.04.2015 № 1755, от 17.02.2016
№ 608, от 28.10.2016 № 4684, от 08.12.2016 № 5363, от 29.09.2017 № 4273, от 13.06.2018

№ 2287, от 18.02.2019 № 480, от 29.05.2019 № 1841, от 15.11.2019 № 4684, от 20.04.2020
№ 1499, от 28.09.2020 № 3561, от 15.03.2021 № 873, от 16.09.2021 № 3915, от 02.12.2022
№ 10446, от 14.11.2023 № 14608) изменения, изложив его в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение № 2 «Регламент работы Комиссии по охране 
зеленых насаждений в городе Рязани» к постановлению администрации города Рязани 

от 10.05.2011 № 2003 «О Комиссии по охране зеленых насаждений в городе Рязани» 
(в редакции постановлений администрации города Рязани от 19.03.2012 № 1529, 

от 18.07.2012 № 3755, от 06.03.2013 № 750, от 18.11.2013 № 4855, от 17.03.2014 № 996, 
от 20.04.2015 № 1755, от 17.02.2016 № 608, от 28.10.2016 № 4684, от 08.12.2016 № 5363,



2

от 29.09.2017 № 4273, от 13.06.2018 № 2287, от 18.02.2019 № 480, от 29.05.2019 № 1841, 
от 15.11.2019 № 4684, от 20.04.2020 № 1499, от 28.09.2020 № 3561, от 15.03.2021 № 873, 
от 16.09.2021 № 3915, от 02.12.2022 № 10446, от 14.11.2023 № 14608) следующие 
изменения:

2.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации города Рязани. 

Председателем Комиссии является начальник управления энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани (далее - Управление). 
Два заместителя председателя Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии назначаются 
из числа работников управления энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Рязани.».

2.2. Пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8. По результатам проведенного обследования Комиссией составляется 

акт обследования зеленых насаждений (далее - Акт). В Акте обосновывается необходимость 
или отсутствие необходимости уничтожения (повреждения) зеленых насаждений и форма 
возмещения ущерба, причиненного вследствие уничтожения (повреждения) зеленых 
насаждений. Акт подписывается членами Комиссии, участвовавшими в обследовании 
зеленых насаждений, при этом их количество должно составлять не менее половины 
утвержденного состава Комиссии. Акт утверждается председателем Комиссии.».

2.3. Пункт 3.19 изложить в следующей редакции:
«3.19. При обнаружении Комиссией мест незаконного уничтожения (повреждения) 

зеленых насаждений Акт составляется в течение трех рабочих дней. К Акту прилагается 
расчет причиненного ущерба, составленный Управлением в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29.12.2018 № 1730 «Об утверждении особенностей 
возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам 
вследствие нарушения лесного законодательства». Расчет утверждается начальником 
Управления.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата 

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление 
на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет .www.admrzn.ru

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Ромодина М.Д.

“Т
ЕП

П
Т

http://www.admrzn.ru


Ковшов Н.А.

Гермони М.Е.

Алтунин Э.В.

Солодов Д.В.

Колдаева Е.В.

Макарова Н.С.

Каревская Н.Н.

Воронина О.Г.

Кулешова А.Г.

Сипатая И.А.

Диденко Е.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани 

от 2024 г. № ЗС&Э

Состав
Комиссии по охране зеленых насаждений в городе Рязани

- начальник управления энергетики 
и жилищно-коммунального хозяйства 
(председатель Комиссии)

- заместитель начальника управления энергетики 
и жилищно-коммунального хозяйства (заместитель 
председателя Комиссии)

- заместитель начальника управления энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства (заместитель 
председателя Комиссии)

- начальник отдела озеленения и благоустройства 
управления энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства

- начальник отдела природопользования и экологии 
управления энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства

- заместитель начальника отдела озеленения 
и благоустройства управления энергетики и жилищно- 
коммунального хозяйства

- консультант отдела озеленения и благоустройства 
управления энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства

- главный специалист отдела формирования городской 
среды управления энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства

- главный специалист отдела природопользования 
и экологии управления энергетики и жилищно- 
коммунального хозяйства

- ведущий специалист отдела озеленения 
и благоустройства управления энергетики и жилищно- 
коммунального хозяйства (секретарь Комиссии)

- ведущий техник отдела озеленения
и благоустройства управления энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства


